
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Alcoholwet 

De burgemeester van de gemeente Ermelo en het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Ermelo, elk voor zover bevoegd, 

  

overwegende dat: 

- de medewerkers toezicht en handhaving openbare ruimte zijn aangewezen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- dat het wenselijk is personen aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Alcoholwet; 

- dat het wenselijk is personen aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens titel VA., paragraaf 2, van de Wet op de kansspelen; 

- dat het wenselijk is personen aan te wijzen die belast zijn met de toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Marktverordening gemeente Ermelo 2016; 

gelet op de artikelen 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 41, eerste lid, aanhef en onder 

b, van de Alcoholwet, artikel 3.3 van de Alcoholregeling, artikel 34, tweede lid, van de Wet op de kans- 

spelen en artikel 18 van de Marktverordening gemeente Ermelo 2016; 

  

B E S L U I T E N: 

1. de medewerkers toezicht en handhaving openbare ruimte, nu of in de toekomst, per direct aan 

te wijzen als toezichthouder als bedoeld in 

- artikel 41, eerste lid, aanhef en onder b, van de Alcoholwet, alleen voor zover wordt voldaan 

aan de eisen die de Alcoholregeling aan toezichthouders stelt; 

- artikel 34, tweede lid, van de Wet op de kansspelen; 

- artikel 18 van de Marktverordening gemeente Ermelo 2016; 

2. de aanwijzing van kracht te laten zijn tot wederopzegging; 

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking de dag na publicatie in het Elektronisch Gemeenteblad van de 

gemeente Ermelo. 

Ermelo, 22 april 2025 

De burgemeester van de gemeente Ermelo 

P.J.T. van Daalen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ermelo, 

M. Jacobs 

secretaris 

P.J.T. van Daalen 

burgemeester 

Nr. 186861 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 186861 30 april 2025 1 


